1

UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ THUẬN THÀNH

Số:          /UBND-TNMT

V/v giao nhiệm vụ phối hợp tổ chức

Lễ phát động Chiến dịch làm cho

Thế giới sạch hơn năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Thuận Thành, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, tổ chức chính trị - xã hội thị xã;

- UBND xã Đại Đồng Thành.

Căn cứ kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 567-TB/TU ngày

19/4/2023, về việc tổ chức lễ mít tinh hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch

hơn năm 2023;

Căn cứ kết luận số 101/TB-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh tại phiên họp

giao ban ngày 08/9/2023 Chủ tịch và các Phó chủ tịch UBND tỉnh;

Thực hiện Kế hoạch số 288/KH-UBND ngày 11/9/2023 của UBND tỉnh Bắc

Ninh về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế

giới sạch hơn năm 2023 UBND thị xã phân công nhiệm vụ cho các cơ quan, ban,

ngành, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn thị xã để tổ chức Lễ phát động Chiến

dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2023, cụ thể như sau:

 1. Hội Nông dân thị xã Thuận Thành:

- Phối hợp với các đơn vị Sở Tài nguyên và Môi trường, Hội Nông dân tỉnh

chuẩn bị về: Trang trí, khánh tiết, sân bãi, các điều kiện phục vụ cho trồng cây; bố

trí nơi đón tiếp đại biểu trước khi buổi lễ diễn ra.

- Phối hợp với Ban chấp hành Hội nông dân tỉnh phát Mũ và chế độ (50.000

đồng/01 người) cho các lực lực lượng của thị xã tham gia Lễ phát động.

- Chủ trì phối hợp với Phòng Kinh tế chuẩn bị các loại vật tư: 50 cái xẻng, 30

cái ô zoa, 10 cái thau chậu rửa tay và khăn lau để ở khu vực vị trí trồng cây (khu

vực trồng 10 cây phía sau lăng).

 - Chuẩn bị đầy đủ và phát dụng cụ cho lực lượng ra quân làm vệ sinh môi

trường tại Lễ phát động (500 người) gồm: găng tay, dụng cụ vệ sinh.

- Bố trí khu vực làm vệ sinh cho các lực lượng trực tiếp tham gia vệ sinh môi

trường tại Lễ phát động.

2. Văn phòng HĐND và UBND thị xã:

- Phát hành giấy mời đại biểu thuộc Thị xã Thuận Thành: Thường trực Thị

ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ, các ban, ngành, đoàn thể của Thị xã

và Thường trực Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, UBND, Uỷ ban Mặt trận tổ quốc và

lãnh đạo các ban, ngành , đoàn thể của xã Đại Đồng Thành.

- Chuẩn bị đặt cơm khách buổi trưa sau Lễ phát động (nếu có).

2

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường:

- Phối hợp với các đơn vị: Sở Tài nguyên và Môi trường, Hội Nông dân tỉnh

chuẩn bị về trang trí, khánh tiết, sân bãi, các điều kiện phục vụ cho trồng cây; bố

trí nơi đón tiếp đại biểu trước khi buổi lễ diễn ra.

- Chỉ đạo Công ty cổ phần môi trường Thuận Thành bố trí 01 xe gom rác thải để

chở rác thải thu gom được trong lễ phát động và chuyển về khu xử lý để xử lý; chuẩn

bị đón tiếp đại biểu về thăm quan mô hình tiêu biểu về môi trường (nếu có).

- Chỉ đạo UBND xã Đại Đồng Thành thực hiện vệ sinh môi trường, cắt cỏ và

làm sạch toàn bộ khu vực lăng trước, trong và sau Lễ phát động.

- Phối hợp với Trung tâm văn hoá thể thao và truyền thông chủi đạo UBND

các xã, phường treo băng rôn khẩu hiệu ở khu vực lăng Kinh Dương Vương, trung

tâm thị xã, trung tâm các xã, phường để hưởng ứng và tuyên truyền Chiến dịch

làm cho Thế giới sạch hơn năm 2023.

- Chuẩn bị 15 thùng đựng rác thải để tại các vị trí quyét dọn, vệ sinh môi

trường tại Lễ phát động.

- Làm biển “hàng cây nông dân ơn bắc”.

4. Phòng Y tế - Trung tâm y tế thị xã:

Phòng Y tế chủ trì phối hợp với Trung tâm y tế bố trí 01 kíp trực và chuẩn bị,

vật tư, xe cấp cứu, cơ số thuốc cần thiết đảm bảo công tác y tế và an toàn sức khỏe

cho đại biểu và lực lượng tham dự buổi lễ.

5. Công an thị xã:

- Xây dựng kế hoạch bảo đảm công tác an ninh trật tự; phòng cháy chữa

cháy; bảo đảm trật tự an toàn trước, trong và sau thời điểm diễn ra buổi Lễ.

- Chỉ đạo và triển khai phân luồng giao thông, bảo đảm an toàn giao thông

trong quá trình diễn ra các hoạt động Lễ phát động.

6. Phòng Tài chính và Kế hoạch:

Tổng hợp kinh phí cho các đơn vị thị xã để thực hiện nhiệm vụ được phân

công báo cáo Sở Tài chính theo quy định.

7. Phòng Văn hoá và Thông tin:

- Đăng tải trên cổng thông tin điện tử của thị xã các nội dung phát động

Chiến dịch làm cho Thế giới sạch hơn năm 2023.

- Chuẩn bị lễ để Trung ương, tỉnh và thị xã làm lễ tại Kinh Dương Vương vào

buổi sáng ngày 16/9/2023 (nếu được  phân công).

8. Các đơn vị có liên quan:

Huy động lực lượng tham gia Lễ phát động số lượng 500 người, gồm:

+ Đoàn thanh niên: 100 người (trang phục áo thanh niên Việt Nam)

+ Hội Liên hiệp phụ nữ: 100 người

+ Hội Cựu chiến binh: 50 người (trang phục chiến binh)

+ Hội người cao tuổi: 50 người

+ Học sinh: 100 cháu THCS (mặc đồng phục nhà trường)

+ Cán bộ, hội viên nông dân: 100 người.

3

9. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thị xã:

- Chuẩn bị và cắm cờ Hồng khu vực tổ chức Lễ phát động số lượng khoảng 100

cái bắt đầu từ sân bóng thôn Đồng Văn đến hết khu vực lăng Kinh Dương Vương.

- Treo băng rôn khẩu hiệu ở khu vực lăng Kinh Dương Vương, trung tâm để

hưởng ứng và tuyên truyền Chiến dịch làm cho Thế giới sạch hơn năm 2023.

10. Điện lực thị xã:

Đảm bảo cung cấp điện trong thời gian diễn ra các hoạt động, xây dựng và

triển khai phương án dự phòng để xử lý kịp thời khi có sự cố mất điện, đặc biệt tại

nơi tổ chức buổi lễ.

11. UBND xã Đại Đồng Thành.

- Phối hợp với các đơn vị của Trung ương, tỉnh, thị xã chuẩn bị về : Trang trí,

khánh tiết, sân bãi, các điều kiện phục vụ cho trồng cây; bố trí nơi đón tiếp đại

biểu trước khi buổi lễ diễn ra.

- Bố trí địa điểm để tổ chức hoạt động vệ sinh môi trường sau lễ phát động,

địa điểm đón tiếp các đại biểu đến tham dự Lễ phát động, địa điểm trông giữ xe

cho đại biểu tham dự.

- Dựng rạp khu vực đón tiếp khách về dự Lễ phát động (trước cửa nhà khánh

tiết phía đông), quy mô khoảng 200 đại biểu (30 bộ bàn ghế và ấm chén, nước

uống kèm theo).

- Kết thúc Lễ phát động xã thực hiện tổng vệ sinh, cắt cỏ toàn bộ khu vực

lăng Kinh Dương Vương.

- Chuẩn bị đất trồng cây cho 10 hố trồng cây của Đại biểu trung ương, tỉnh.

- Chỉ đạo tổng vệ sinh khu vực trên đê Đại Hà và khu vực Lăng, chỉ đạo Ban

quản lý lăng Kinh Dương Vương tiếp nhận, chăm sóc, bảo vệ cây sau Lễ phát động.

- Cùng với thị xã tham gia đón tiếp các đại biểu về tham dự Lễ phát động.

Thời gian: Từ 07 giờ 45 phút, ngày 16 tháng 9 năm 2023

Địa điểm: Tại Lăng Kinh Dương Vương, xã Đại Đồng Thành, thị xã

Thuận Thành, tỉnh Bắc Ninh.

Yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội thị xã thực hiện

nghiêm túc nội dung được phân công, trong quá trình thực hiện nếu phát sinh khó

khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh, báo cáo cơ quan thường trực (Hội Nông dân thị

xã) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                Nguyễn Văn Thược

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T15:16:04+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Hồng Văn<nhvan.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T15:41:33+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Văn Thược<nvthuoc.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T15:44:13+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Thuận Thành<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T15:44:28+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Thuận Thành<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T15:44:41+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Thuận Thành<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!